1

ПРОТОКОЛ № 14/2
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарная комиссия СРО СПАС)
__________________________________________________________________________________
г. Омск                                                                                                       6 мая 2022 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
     Исполнительного органа СРО СПАС.
Дата и время проведения заседания:  6 мая 2022 г., 10:00-11:00.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г.  – руководитель комиссии, генеральный директор

ООО «Омскрегионпроект»;
Гоненко С.Ю.  –генеральный директор ЗАО «Омскстройпроект»;
Белов В.В.   – директор ООО ПБ «ПромСтройГаз»;
Легашов Е.В.  – директор ООО «Аналитика»;
Симонов С.Б  – директор ООО «Аудит безопасности».
Приглашенные:
Саломатов В.В.  - руководитель Контрольной комиссии СРО СПАС.

Отсутствовали:
Представители ООО ПЦ «Капитель».

Секретарем заседания выбран Симонов С.Б.

Повестка:  не устранение ООО ПЦ «Капитель» в установленный срок нарушений,
выявленных  при проведении плановой проверки (Акт проверки № 10-Д-ОДО
от 28 января 2022 г.).

Слушали:
Ржаницына С.Г., с информацией о том, что при проведении плановой проверки
ООО ПЦ «Капитель» (Акт № 10-Д-ОДО от 28 января 2022 г.) установлены факты
не исполнения ООО ПЦ «Капитель» обязательств по двум договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, в части не соблюдения сроков выполнения работ:
 1. Контракт № 2020.7112 от 28 сентября 2020 г.: «Выполнение работ по подготовке
проектной документации в целях проведения реконструкции здания Андреевского СДК-
филиала МБУ «ЦКС», расположенного по адресу: РФ, Омская область, Омский район, с.
Андреевка, ул. Центральная, д. 46», заказчик: МБУ «Централизованная клубная система
Омского муниципального района Омской области» (ИНН 5528208408).
Срок выполнения работ по контракту - 31 декабря 2021 г.
 2. Контракт № 33-2021/П от 13 июля 2021 г.: «Выполнение работ по разработке
проектной документации и организации выполнения отдельных видов проектно-
изыскательских работ на объекте «Строительство Западного кладбища», заказчик:
Департамент строительства администрации города Омска (ИНН 5503053583).  Срок
выполнения работ по контракту - 31 декабря 2021 г.

1 февраля 2022 г. директор ООО ПЦ «Капитель» Семахин А.В. направил в
Исполнительный орган СРО СПАС письма-разъяснения (вх. №№ 21, 22 от 1 февраля 2022
г.), в которых указано следующее:

 - проектная документация по объекту: «Выполнение работ по подготовке проектной
документации в целях проведения реконструкции здания Андреевского СДК-филиала
МБУ «ЦКС», расположенного по адресу: РФ, Омская область, Омский район,

2

с. Андреевка, ул. Центральная, д. 46» (контракт № 2020.7112 от 28 сентября 2020 г.) в
настоящее время находится на рассмотрении в АУ «Государственная экспертиза Омкой
области»;

- проектная документация по объекту: «Выполнение работ по разработке проектной
документации и организации выполнения отдельных видов проектно-изыскательских
работ на объекте «Строительство Западного кладбища» (контракт № 33-2021/П от 13 июля
2021 г.) в настоящее время находится на рассмотрении в АУ «Государственная экспертиза
Омкой области».
 В связи с выявленными в ходе плановой проверки нарушениями на заседании
Дисциплинарной комиссии СРО СПАС 2 февраля 2022 г. (протокол № 4/2) принято
решение о применении в отношение ООО ПЦ «Капитель» меры дисциплинарного
воздействия в виде предписания, обязывающего устранить выявленное нарушение в срок
до 1 апреля 2022 г. (основание: п. 6 ч. 1 приложения 1 к Положению о мерах
дисциплинарного воздействия).
 В установленный срок выявленное нарушение не было устранено,
в Исполнительный орган СРО СПАС не представлены положительные заключения
экспертизы проектной документации по вышеуказанным объектам капитального
строительства. На заседании Дисциплинарной комиссии 4 апреля 2022 г. (протокол № 9)
принято решение о применении в отношение ООО ПЦ «Капитель» меры дисциплинарного
воздействия в виде предупреждения (основание: п. 1 ч. 2 приложения 1 к Положению о
мерах дисциплинарного воздействия). Срок устранения нарушения установить до 4 мая
2022 г.
 В установленный срок выявленное нарушение не было устранено. Директор
ООО ПЦ «Капитель» Семахин А.В. направил в Исполнительный орган СРО СПАС письмо
(вх. № 91 от 5 мая 2022 г.) с разъяснением причин не устранения нарушения.

Выступили: Гоненко С.Ю., Белов В.В., Легашов Е.В., Симонов С.Б., Саломатов В.В. по
существу рассматриваемого вопроса.

Решили:
1. Учитывая содержание письма директора ООО ПЦ «Капитель» Семахина А.В.
(исх. № 91 от 5 мая 2022 г.) продлить в отношение ООО ПЦ «Капитель» действие меры
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения на срок до 1 сентября
2022 г.
2. Обязать руководство ООО ПЦ «Капитель» в срок до 1 сентября 2022 г. направить в
Исполнительный орган СРО СПАС копии положительных заключений экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий по объектам:

- «Выполнение работ по подготовке проектной документации в целях проведения
реконструкции здания Андреевского СДК-филиала МБУ «ЦКС», расположенного по
адресу: РФ, Омская область, Омский район, с. Андреевка, ул. Центральная, д. 46»
(контракт № 2020.7112 от 28 сентября 2020 г.);

- «Выполнение работ по разработке проектной документации и организации
выполнения отдельных видов проектно-изыскательских работ на объекте «Строительство
Западного кладбища» (контракт № 33-2021/П от 13 июля 2021 г.).
 Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Руководитель
Дисциплинарной комиссии                                  С.Г. Ржаницын

Секретарь заседания                              С.Б. Симонов